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Podmínky jsou mírné Jest to

nejlepší příležitost ve státě pro
pravého Člověka O další podrob-
nosti přihlaste e u W Misko
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POEEOK ZÁPADU
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Malý oznamovatel

Za ozntmky v tito rubríco uvořejuS-ní- '
čÍtáfiio sut každé slovo jodoa ceut za

k}16 uveřcjnónl Z&rovoA I 07Dámkoii

iiiiiní by tl zuhI&d 1 obnov [tenžitý
k metiílcU nnž za 25 centů za jod-n- o

uveřejní ní nopMjtm&me OKnainova-tclf- i

mimo Omubu mimi v ozn&mco ivé
u ví iítl vMy ndroBDii na niž io přialUIcy
maji diti jcito nám bis zbyv 4 ínnu k ve-

dení korrespomlcnca uozi ozimrnovaUili

a Iflblniovatuli

ván jest téměř všude pohonem

který jest zajisté
mnohem výhodnější a není daleká

doba kdy pára úplně postoupí po
lt elektřině nelmde-l- i totiž do té

doby vynalezen opět nový způsob

jenž by tuto výhodněji nahradil
Svět pokračuje dlouhým krokem
aniž bychom si toho byli plně vě-

domi a aniž bychom chápali zcela

ohromný dosah nových vynálezů

jež denně téměř jsou objevovány

1'ovňirnneme li si počtu hlasů

odevzdaných při volbách presi-dentskýc- h

vidímo že tento počet
mění hc značně každé 4 roky V

roce ]!S!Mi odevzdáno bylo celkem

11700000 hlasů o 1000000 více

nežli v roe( JHD2 To byl dosud

nej větší vzrůst hlasů při volbách

národních I'o osmi letech v roce

1!I0I celkem odevzdáno bylo

tedy hm o L'00000 méně
in-žl- í v roce lHUfí a o 110000 méně

než v roce lf)00 Jak vidno voli-

čů ubylo vzdor tomu že počet
soustátí stále vzrůstá

'A toho je patrno že armáda těch

kteří k osudům země jsou lhostej
nými je stále dosud značná Bu-

de nanejvýše zajímavo v jakém

poměru bude počet hlasů odevzda-

ných při letošních volbách národ
nich k oněm předcházejícím

Kuská vláda béřn si vzor z vlád

ní tiskárny washingtonské a hodlá

podlo něho zřídili novou vládni
tiskárnu v 1'etrohradé líyl by to

potěšitelný úkaz kdyby nejedna-
lo so pouze o tiskárnu vládní ný-

brž t) tiskárny vůbec neboť není

země na světě kde podobná re-

forma je více nutná než právě v

Rusku Tamní vládní censiira je
horší než ona rakouská za doby
Máchovského a trpí jí ncji-- vyda
vateléj časopisů a redaktoři nýbrž
i veškeré obyvatelstvo J)( Hit-sk-

Mizí dochází časopisy cizoja-

zyčné a i ty které jsou výhradně
odborné jsou podrobovány ěusté

prohlídee nenalézá-l- i se v nich ně

co závažného proti vládě a baťu-Skov- í

carovi Kde piinuje taková

ókost aby poddaným nedoitalo
se i(j rukou poněkud svobodněj-Síh-

čtení tam není také třeba
a by vládní tiskárna byla udržová-

na dle moderního vzoru ameri-

ckého

Jednou ze známek h' obchodní

poměry v zemí přicházejí do svých
normálních kolejí jest vracení se

přistěhovalců kteří následkem ne

dostatku práce odjeli do svých

starých vlastí zpět do Ameriky
Jak známo těch kteří v době

továren sebrali nastřáda-
né peníze a vrátili vo do svých bý-

valých domovů byla značná sila
takže i v Evropě no lekali kde pro
všechny nalezne se zaměstnání

Nyní se zase vrací Zprávy uka-

zují že počet přistěhovalců do

za měsíc říjen byl největ-Sín- i

v celém roce a přeplavní spo-

lečnosti oznamují že veliká síla

přistěhovalců chystá se zjmH do

Ameriky během několika příštích
měsíců Počet těch kteří během

poslední paniky z Ameriky se od- -

80AKROVÁ FARMA NA PRO-

DEJ 8 mil od PJaltsmoulh v (Umu

Co Neb jest V mílo od clevato-r- u

a 4 Ví mílo cul Odar Oeck Ti

akry jsou vzdělány ostatní je du-

bový les a pastr Pozemek je vyšší
a ornice je černá fest tam na ní

malý dům a kornkrib a Šanda pro
vozy Ve studni nalézá e vždy
dosti vody Farma rentována jest
do í března VM) Ona jest $T:j

akr 2 třetiny hotově a ostatní se

počká nu Ti roků podle přání Zi
hotové f procent srážky Majitel
této farmy sám vši' čistí Dá se

ubstrakt a deed Itližší podrobno
sti sdělí John Kopla Plattsmouth
Neb P 0 Box 394 l"kM

Prodám neb pronajmu vkusné

zařízený hostinec — Hostinec ten-

to nalézá se v české bohaté kraji-
ně a sice v Lynch Neb Obchod

jde znamenitě avšak stáří mé jest
jedinou příčinou žo se hodlám ob-

chodu vzdáli Toto jest velmi
vhodná příležitost pro zkušenéhi

krajana dobrou a jistou budouc-

nost si zajistili O bližší podrob-
nosti pište na John Sedláček

Lynch Neb l")k'i

HLEDÁ SE dobrá kuchařka do

čtyřčlenné rodiny Dobrá mzda za-

ručena Hlaste se u Matěj Ča do-

ni: Orel na Neb ]5k4

UĎTE SE ANGLICKY I

ANGLICKÁ ĎEÚ jo kaMdmu t léto
wml í jiroHjifsnou Nmimlto-l- i je-it-

dobře anglicky znčneto no bnvl
Nejsnazo a nejdřivo ruiiiííto no

anglicky mluvit i fístl u pnítí z iiuíile
'Bainouka " novýrH
t imglickýcli úloh výtrřofl metludy
('Iiitiiie nljyitfii in muni preix vějilíili tt

jKtSIcino Vum několik úlob na ukázku
PiAto ním ůntn a iulremi pUtn: "Sa-
mouk íonko angllcký" 712 W 18th Bt

DttptJ' pjliwn Bt8ttonjptiícago Hlt
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NihIiiIii jíil kríijiiiií! uvíiiilí in v jol
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vi) nejvřeleji tiíiíilil přůtclůin
Mohou Ne lili tió ílli vťrou V kllMé Véej
IíhIii sn týkiijíel obrúliti a oni víly rů l ř

jím vyhoví
ChiiH Chopin Itiirrmton Sf
Kurol Kinorh Jtneiiirr Xeb
K M IiohrovNký Hwijřlit Neb
Ailolf Kuuel líiiwrenee Neb

Vie Tomek Lynch Neb

Jun Noll Niobraru Neb

Mariin llél Olell Neb

Váe ilailibek Hpcnecr Ndb

l'i Fr Koukal HpriiiK fíniieii Ne
1 P Kolííř VenlÍKre Neb

Hubert fmiilii Weston Neb

Priuik Hiinon CJiirlur Okbi
V Ji Junovy Dkbileiiim ('ily Okla

TM W Priseu Ave
Frank Jtleelm perry f)klu
Ant ČVriiý Willetta Okla

Jiih A HcMlIičck Iiíxoii X I

Voe Aták C'iirbk H J

Vdc Nim Fttírfax K 1)

GoLďTop

VHY KOT f
Jcnt vařeno z nejlepíiho

Importovaného chmele a z
V ý nladu

ntjltpiiml odbornými
silami

Proto jett tik lahodné
chuti fintě a podilujlel

(Jhjcliicjto ni lediiii

TKL NO 3

jfttku hmi:w co
M)OMiU M B

M řeznický a uzenářský

ltnt

lranU 1 Nomht
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lMé4 JatkMli Uxll kUríi Uil i
vftofaU pil M rtiy hojnou
t IMiílí mm vlk tlruku HUil

XUfm 4kuikiw iU4irky mul

čila aby mnohá mysl se vzrušila
a aby zatlačeny byly mnohé dosti
naléhavé otázky 1 obchod byl
slabší poněvadž mnozí lidé v po
slední době více všímali si rozví-

jení se událostí politických nežli

svých vlastních potřeb Ale nyní
již vše minulo a my všichni s

z toho těšíme ať už jsme h vý
sledkem spokojeni anebo nikoliv
Všichni jsme si oddechli jakoby
nám kámen upadl se srdci A ne-

bylo také divu! Hylo to nějakých
roiěilujíeíeh událostí I A poně
vadž šla jedna za druhou člověk
vlastně uni z rozčilení nevycházel

Napřed byla vájka jenom tak aby
se neřeklo že se nic nedělá Ale

pak to zaělot Přisel llcarst odešel

llaskell A potom už to šlo čiper-něj- i

Sn všech stranách zavířily
bubny válečné a bojovalo se vše-

mi zbraněmi Nálada válečná se

stupňovala tím více čím bližší byl
den rozhodné bitvy Ale už je
všechno pryč Jsou vítězi i pa
dlí Jedni jsou překvapeni jiní
zklamáni Nemůže ani jinak hýl
Zií čtyři roky boj se obnoví a hra
bude se opakovat jenom snad o

soby tu a tam se výluční

PO VOLBÁCH

Výsledek posledních národních
voleb nebyl velkým překvapením
pro ty kdo dobře znají politické
poměry země Hylo sice také hod
ně těch kdo věřili ve vítězství

Bryanovo ale ti hlavně přihlíželi
k mimořádným poměrům yy pa
novaly v značném množství stá
tu Sám liryau mě-- značnou na-

ději neboť měl letošního roku
mnohé výhody nad rcpublikáns- -

ským kandidátem

Pryan byl populárnějším nežli

Taft a laké většímu počtu ameri-

ckých občanů osobně známým On
mluvil k milionům amerického li-

du během pohledních Pí let Je
vedle Roosevelta nejpopulárněj-ší-

americkým občanem Lid ale
velkou většinou rozhodl o pro
TaflH

Doufáme že lid rozhodl dobře a

jsme přesvědčeni že lid nebude
litovati toho že projevil důvěru v

stranu republikánskou Strana ta
užívala správně moci své v minu-

losti a bude zajisté činiti tak i v

budoucnosti Doufejme že to bu-

dou léta kdy zavládne v zemi

prosperita a mír Za
W Jí Taftový v do-brýc-

h

zásadách presidenta Koose-velt- a

bude pokračováno

Překvapením bylo lliighesovo
vítězství v New Yorku íjuvernér
Hughes měl množství nepřátel a

ti byli přesvědčeni že nebude
zvolen

Strana Nocilistická nezískala to_
lik hlasů jak zprvu se očekávalo
Zejměna ve velkých městech utr-

pěla značné ztráty V Chicagu v

roce PiOl odevzdáno bylo líWO
hlasů kdežto letos počet socialisti-ekýc- h

hlasů sotva dostoupil výš?
lš000 Dlužno uvážiti že v roce
VM) nebyli to vesměs socialisté
kteří volili iiro w'wťtrJ--h

kandidáta ale hýli tu přídušníei
jiných stran kteří nechtěli volit
ani pro Parkem ani pro Roose-

velta

Možná že o rozbití hlasů socia-listickýe-
li

měl značnou zásluhu
Oompcrs kt-r- nadhánčl na de

iiiokratický mlýn Joij však li-

dé kteří dobře poměry znají n ti
tvrdí že (iompers vňhec nesetkal

úspěchem a že výsledek voleb
v dělnických střediskách známe
nal pro něho něho porážku J)él
lucké hlasy Ve velké ntiře dostn
Taft Mnozí učinili tak ze vzdo
ru jitu z te pričmy } věřili že

lilldoueiiost Země bude lozpečněj
Si v rukou republikánů

Taft zamlouval se svojí bodro-st- i

a upnuiiiti Detnieivi mkt
rak o

proti in' mu
v dor tomu tetnpers a ji-i-

iif ili proti tu utu e řiiHfiietd
- Im "prot1 lie k'h rekord i"
I"ft jrj l #lf íl aí i!- - VÍo Jej

i id Vsktlel ěl ! I I a ďklobt!
že k l"'l j'"ý ) b'l H Ítě V tk

jediní se jjt„ pitej
'iietu i i joěth i i t }

4 l lfc4I o i! 11 ru

V Crcto pro Mulino okn- - Nb v Heiiyu-Je- r

a ('lurkMon pro Celíme okrru Neb
ve Wiliion Knrm i r utíit KanxiiH v

Cmlfír ítupi! la pru xtit lowa v Kt

Paul a Minneapuliii Mimi pro ntiit

MinncKotu a v Tymlall H ! pro utAty
Houth a North tlukotu

1'íodpUtué:
pro Hpoji-n- HUdy 100 Pro Kauiidu

♦ lfiO Do Kvropy I20D mřiifi

ZftHÍIky K'jtií no pomoci

poukázek (Money (Jrdtrn)

poukázek (ICxpremt Money

i)rhr) liunkovnďh poiiklÍ7k (Hiink

Draft) umím v rgiMrovuiiém ilopWi

Ozniimiiji lti U nvfi primu-iiovan-
i

uuej-I-

Htiiriui I novou iuIn-im-

Ilopíny Z kruhů íteiiftrittvii oeliulnfi

Mimi lýti tduíní pNitnfi bi'

ťitnynlu nikoho onobiifi poškodili a

plnjm jménem uť již mii byli
v redukci tjtiijciiu iimdio dopii'fit

K denním událostem

i'un Koutdtý" byl wice v úterý

poražen HVHiik i poražený bývá

někdy vítězem v ořích rozumných

lidí

Vácho moc Škodí praví htaré

přísloví a tudíž i příliS dlouhý

"Wh" člověk který "běží" od

roku WMj až do nynCjfikn jt za-

jisté DHiiejvýS unaven i potřebuj''

odpočinku 1'řejtc mu ho v zijmu
lidmkoHti!

Do poislnhií chvíle doufal prý

prohibieiormtHký kandidát presi- -

dent-Htv- žo biidfs zvolen Ale ne-

rmoutil hí prý ani za mák když
zvěděl že zvolen není Není ovšem

divul Potkalo ho v poslední době

tolik nehod žo takově npatrnoti
c jej ani nedotknou

V ('Ant zahájen byl boj proti

opia u na niínto toho při-

chází tam v oblibu kouření ture-ekýc-

ciarelt To jo ovíem znám

ka- evropské civilÍMaee k níž co-

patí nynove" nebeskí řííe pojí he

hIo že ze dvou zel jj vždy lěpc

vybrati si to mcriSÍ

tínad o žádné zemi nenapííu ne

v cvropskěm tinku tolik neMmynlň

jako o Americe a mnozí ne diví

jak jo to jen možno Lehce! Pěk

ný příklad vidímo na jednom
řipÍHovateli který v říjnu

tohoto roku přijel do Soustátí
Htudovat zdejňí politické poměry
a nyní se vrátil domů jako — Š-

ílenec

Tihle páni kolleyové od angli-

ckých magazínů musí rníti ráj zde
na zemi Tak na příklad praví
ir Lyman Abbott který jest jed
ním z nejstarileh redaktoru u

"Outlook" a: za celou do-

bu svého redaktorování neměl do-su-
d

žádný "trubl" který by ne- -

moni přemoci vhk pozor na
zadní kolečka! AŽ počnu pMÍti

president Roosevelt své články z

"('erné Afriky" o lovu tygrů a

levhartů v časopise "Outlook"
možná že mu bude více horko
nežli v dobu tropických veder na
nažem nhjnním jihu

Jednoho paaa zákonodárce tuze

prý rmoutí ž n" vládá dustatcí-i- i

uničili oralorské Aie proý rc

rmoutit! V dávných dobách žil

jeden člověk ten ho jmenoval
který vynikal neoby-

čejnou výmluvností a řečnickými
výkony Tento Dcuionthcnč ve

lívm mládí viak koktal a mbyl v

stavu včtu mouvuIo zti sebe vylo-vit- i

To jej velice trápilo n proto
tthy so této lunriážc bavil dal si

ViiM ráno jtd jay k malý kmid-i-

k & počal tulil viti při
čt-m- l ki

iial procházky ď IHkýťh phr-ki- i

ly vycvičil íňj d'h Tn-t- a

cvik iuI 14 ii4i!dtk I t kwk

tjli ii' I ícliuml tiťfiriA lstll li J-

výudiviičjil řečník nUrmiku a

Jména těchto dvou bratří nutno

si náležitě zapamatovat! S jmé-

nem tím zůstane na vždy spojen

nezvratný důkaz o tom čeho jest

schopno lidské úsilí přirozené
technické nadání a železné sebe-ovládá-

Na věčné časy zůstane
Americe zabezpečen primát že z

její občanů vyšli dva lidé jimž po
dařilo ho pevně připoutati k lid-

ským službám nesmírné moře

vzduchu v němž dosud volné c

pohybovat i dopřáno ptactvu a jen
některým letounům z říše žívo-čišstv-

a

V našem překotně ku předu spě

chajícím století kdy přes noc ro-

dí se vynálezy a nápady které lid

stvo v úžas uvádějí kdy i ty í

myšlenky bývají časem

skutečností překonány a kdy na
druhé straně humbuk a reklama

pravé divy tvoří překvapuje
obou bratří kteří po celá

desetiletí bez hluku a v ústraní

pracovali na zhotovení stroje jenž
značí epochální převrat v životě

lidském Překvapuje neúmorná

jejich snaha vytrvali při původní

myšlence i při mnohých a mno-

hých nezdarech a dodělali se tak
konečného vítězství

Odvěká snaha člověka pohybo-

vali se Volně se stejnou bezpečno-
stí ve vzduchu jako na zemi ři na
vodě dosud pokaždé stroskolala
ha není tomu ještě dávno co pro-

hlašováno za naprostou utopii Tu

přicházejí dva lidé bratři dosud

neznámého jména a prohlašují že

dovedou zřídili stroj jenž člověku

umožňuje pohyb ve vzduchu bez

halonu a plynu bez nichž do té
chvíle nedovedl si moderní člo-v- é

představit i svůj vzlet do

vzduchu Nevěří se Wrighlové

podnikají se svým strojem pokus-
né vzlety jeden Orwillc v Aine-rie- e

a druhý Wilbury v Po Man-s-

ve Francii Překvapují jimi
ale nikdo nevěří že by "se stroj
poměrně těžký dcSf dobu ve

vzduchu udržel Tu pojednou
se sděluje ze Orwillc pod-

nikl let vzduchem děle jedné ho-

diny trvající a v několika dnech

na to vznáší se i Wilbury v Le

Mansii na svém aeroplanu do vzdu

chu a překonává rekord svého

bratra nejen sám ale s jedním je-

ště průvodcem technickým znal-

cem jejž na palubu svého stroje
pozval Jest to stále jedejj a týž

stroj k nimž jíž více jak padesát-
krát do vzduchu se vznesl a s nímž

s ncuvěřiti lnou bezpečností a spo-

lehlivostí opět se vrací v táž místa
kde vystoupil

Stroj jeho podobající se obrov-

skému ptáku s naprostou přesno-st- í

vykonává všecky obraty jaké
pevná ruka vůdce určuje Krou-

ží v pravidelných křivkách po vě-

tru i proti větru a snáší se v mír-

ném sklonku k zemi i tehdy kdy
motor úmyslné zastaven přestává
pracovati Všecky akkutní ať se

be vážnější události politické či

národohospodářské zůstávají da-

leko za aoroplancm bratří Wright
ovyen a jicn let upoutaVu napja-
tou pozornost veškerého vzdělané
ho lidstva bez rozdílu A neúnav-

ný Wright jenz se svým průvod
cem urazil ve vzduchu cestu 70

mil za hodinu a 5 minut jemuž
dostává se odměny milionu

franků nárokem nu další mi

lionu klidně prohlašuj' že aero- -

pian jeho může mnohem více vy-

konat že schopnost jeho není a

nchylii dosud nikterak připjatá
Miiuijc ze za cenu mu přiřknutou
postaví v němž nejen dva
ab' ijee lidí bllde llloei vykonali ve

vzduchu Cestu V délce Iiěkolikft-násohn- é

Vyslovuje odvážnou my-

šlenku přeletěli kanál la Man-ťh- e

a i tichý oceán a tak zcela

novou cesloii dotud nemyslitel-
nou spojili starý svět uvětem

novým

Lidštin učinilo iipét ohrmský
krok ku pfedu! Krok který pře
t iiil4 o iiy nranice in j„i
kterým můj eky iuiro4notii{ a

stitld briiliiee jelij litni piiltifl
ani letni not iinUím u ti kd l

lidštin priid Imiiuti kr-kt- i iinuči-l-

Jmenuji % bratři Writíhťuí
Vstoupili i ladu oprtid i itestnr

ť illl h lo tl hiy t t ' }

tak ČI irl ka I vd P Tn
i j nj WriidtU pil r k r lmii

l tU ťil I

DOBRÝ ŘEZNÍK a uzenář pří
jmul by místo Jost zruéný a ve

svém oboru dobřo ho vyzná La-

skavé nabídky ponlány buďtež na
adresou: Alois Stanislav ě 212

F ul 1'crry Okla 8tf

NABÍDNUTÍ K ZNÁMOSTI

Vzdělaný a přičinlivý muž ma-

jitel obchodu přál by si učiniti
známost no vzdělanou Češkou h

dívkou ve sláří od 20 do 2d let
1'ofJobenka o vymění a za inlčcnli
vost no ručí AdrcHiijte 1' O Uox

8ÍJ2 Omaha Neb Utř

FARMA NA PRODEJ — IJ rnílo

od dvou starých £cakých osad če-

ských lísek a Conway v North
Dakoté bohatém a chvalněj zná-

mém údolí Červené řeky kdo

ješté nikdy neselhala Jest
o ÍJIIO akrech vše jest vzděláno

pěkné stavby a hojnost dobré vo-

dy Ona $:Jl za akr třetina ho-

tově a ostatek se počká dlo přání
kujíce Dále mám jednu farmu o

100 akrech 4 míle od Písku 2 mí-

le d výše jmenovaných farem
145 akrů jest vzděláno maštale
obilník dobré obydlí a hojnost do-br-

é

vody Nebudete jednali se

žádným agentem nýbrž a majite-
lem 1'išto přímo na: J F LovČík
Písek North Dakota m
OBCHOD NA PRODEJ — po

lovička v obchodě ho zbožím smí-šcnýn- i

(ÍJeneral Store) v staré če

ské osadě Písek N Dnk se jro
dá anebo vymění za farmu Ma-

jitel druhé polovičky je též Čech

jest v obchodě již skoro 20 roků
takže je zkušený vc všem dobře
se vyzná a jest s ním snadno býti
vc epollaj Obchod Unto již přes
20 roků se zdarem veden hyl pod
firmou Lověík Pros a rok od ro-

ku dělá větší obchod Příčina pro
dejc jest chatrné zdraví Pište na

lidressu: Josef F Lovčík Písek
North Dakota iitř

tW Prodá se dobře se vyplá-

cející řeznický obchod v jednom
z nejlepších měst v Jižní Dakota

Koupěchtivý musí býti Čech ne-bo-C

obchod je z valné části český
Příčina prodeje jest chatrnó zdra-
ví majitele PřihláSky přijímá
Dakotaký Pokrok Tyndall S D

pod značkou "Řezník" 2Gtl

tr KRAJANÉI Chcete-l- i

koupiti pomník přihlaste sel Dá
váme velkou srážku na pomníky
Jsme jediným pomníkářským zá-

vodem v Salině okresu který do-

stává pomníky přímo z lomu My

prodáme Vám pomníky levněji
nežli oni agenti kteří dostávají
pomníky z Omany neb z Lincoln
co jest dobrá jedna třetina ceny
Kdo co potřebujete v oboru tom

přihlaste se S úctou

J W BAYER
34 tf Crete Neb

FARMY NA PRODEJI

53 zařízených farem na prodej
poblíže měst "WcHton Wahoo Tou-b- y

ValpnrHW) Agnew a Ccrcsco
Farma 1C0 akru 2 míle od mě-st- a

cena $ó7r)0 za akr
Karma 100 akrň ' ihíIm t

menta cena $C00() u uk r

Farma 1L'0 akrň míl od
měfcta $7000 ?ii ukr
Farma HO akrň J míle od měnla

cřim $CJf0 ru akr
Tíl máme na prodej několik do

un ve %ttj dobrý mnÍM-n-

obehotl k ohrliixlni budovou kte
rý ř prodá larinu jeht tu dobrá

přib(toft pro (Vchrt
Kdo by i přál kuiijut farmu

luúc e na nU nbrátit N ilAvčroti
moli nám doptat i jiiup mhotni

rďti furmy nk4t nb t- -

nul niHiiii uMdtitu-- ur-it- i

Tr Hakel & Jot Jiia
1 itř Eunderi County

Wton Ntlr

tčnovaií lyi loiA}wn) rhm ve
lieft umenšena byla armáda neza

městnaných Sotva " do Evi

py nyní došly zprávy o lepších

vyhlídkách pro dělnietvo množ-

ství k jich opětně vrací

1'rozíravost amerického dělni

etva osvědčí se vždycky tam kde

jest jí licjíce třeba 1 ohledně

stalo kc tak při úterních volbách

kdy američtí dělnici sinnhcm vo-

lili svého přítele W II Tafta za

presidenta Oni věděli že repu-
blikánská strana b nimi dohře

smýšlí pracuje k blahobytu je
jich že jí lith ii nejen na blahoby-
tu jedněch nýbrž všech a v tmn
včdoiid volili republikánsky A

nejeu dčlllíci í rolnicí pM!lili Ir
Ičjm jet jmi ía republikánské ad

iitiiit%tre iuvli i demokra-

tické íKlrttnč hen! k touni třeba
n Lištního ostrovtipu přidrželi e

tohij en iiuu jd' k duhu u

hliouti se iioipnk lomu iii iicM
škodí Ta notili im t!::i- - 1

dctiiokrtttičit dclviH i iniisi in tíi

Jiti jiným liiitie tn ' y ť' kv
!♦ iiýrh řdd dělný r junký I I

II I i : e i
lil iin in' I n-

jt v

nudil i d l rc 4!ti nýbri rii jk
i u'' ěti%!i díit ře íij

Ar I m 4 ! í
- kitiki!iv

t li i : ý' JM i je r íd

Chas II StillGr
l4lnl %ioru ti lit

HOSTINEC
rlm 1 lltwitd ul

M i kUU ti ly i i'i- itnr
liiUi ihmlhlkr I i(ih4í I

l likťijf

MiiltA Ui ily črj(

CLitU llkuxk l4f i f(r

ncjhorlivějil jfftttatíee j riv nvýfh

fcpoldobčrtlili í

l!irillÍ d"boU i!ťi4 rt

jcnýťh Stitc h 1'tiMl Ind tbktri
rk i rli drh v ml i k ii-j-

ffthrtiuty drahý ulivj( tM

vi-- trí h pariiiiil p- - h m Jak

íňy Hn tM N t{ t iRi I dí"i!i(
k li" parní !ift iicjti iuí)ní
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llkk :i9 UorJ oř Trd#
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ií ký i l j j r Vi t4ti v n' tc cbv%iiU h

VtěHUi rvp tik Ufk ti
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